
 
  Prefettura di Siena 

Ufficio Territoriale del Governo 

  

                                             

                                                                                                       

OGGETTO: Decisione a contrarre per il trasferimento dal CAS Albergo Leonardo  di 

Chianciano Terme -Gestore Giuliana srl- al SAI di Mesagne (BR). Capitolo di spesa 2351 

pg 2 esercizio 2024. 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici; 

 

VISTO, in particolare, l'art. 17, comma 1 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che 

prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti 

e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTI i due provvedimenti del Ministero dell’Interno -Servizio Centrale di Accoglienza e 

Integrazione- protocollo n°23459 del 23 maggio 2024 che formalizza l’inserimento nel progetto 

territoriale che fa capo al Comune di Mesagne (BR) del minore Jriou Mohamed nato in Tunisia il 

25/08/2006 e protocollo n°22646 del 17 maggio 2024 che formalizza l’inserimento nel progetto 

territoriale che fa capo al Comune di Mesagne (BR) del minore Ben Hamad Saif Eddine  entrambi 

ospiti del  CAS Albergo Leonardo di Chianciano Terme  -Gestore Giuliana srl;   

 

VISTO il preventivo di spesa  trasmesso in data 4 giugno 2024 dal Gestore Giuliana srl  di  € 1.288,22 

per il trasferimento suddetto ritenuto congruo dal Dirigente pro tempore dell’Area IV; 

              
                                                                          DECRETA 
 

di prendere atto del trasferimento dei due minori suddetti al SAI di Mesagne (BR) dal CAS 

Albergo Leonardo -Gestore Giuliana srl- da effettuarsi dal citato  gestore Giuliana srl    

La relativa fattura sarà liquidata con i fondi che il Ministero dell'Interno ha reso disponibili 

sul capitolo indicato in oggetto previo Nulla Osta al pagamento per regolare esecuzione del 

servizio.  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web della Prefettura di Siena nella 

sezione "Amministrazione trasparente" - "Bandi di gara e contratti".                                                                               

 

     Il Vicario del Prefetto 

                                                                                                (Amalfitano) 

                                         

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
S
i
e
n
a
 
-
 
A
r
e
a
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
3
8
2
4
5
 
d
e
l
 
2
8
/
0
6
/
2
0
2
4


		2024-06-28T09:22:46+0000
	IMMACOLATA AMALFITANO




